2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября  2015 года

№863

	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013 - 2015 годы», внесенный главой администрации города Нижневартовска, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014–2020 годах», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

 Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 10.07.2012 №842 (с изменениями от 11.07.2013 №1378, 08.08.2013 №1659, 08.11.2013 №2322, 23.01.2014 №80, 07.05.2014 №844, 29.10.2014 №2179, 26.12.2014 №2774, 19.05.2015 №951):
1) в паспорте Программы:

а) в строке «Объемы и источники финансирования Программы» слова «188971,2 тыс. руб.» заменить словами «229763,1 тыс. руб.», слова «182671,2 тыс. руб.» заменить словами «223463,1 тыс. руб.» и слова «88241,1 тыс. руб.» заменить словами «129033,0 тыс. руб.»;

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности» слова «на 290,8 тонны (на 52%)» заменить словами «на 390,8 тонны (на 69,8%)», слова «на 124,6 тонны (на 40,8%)» заменить словами «на 144,6 тонны (на 47,3%)», слова «до 4,4%» заменить слова «до 4,5%».

2) в разделе IV Программы:

а) в абзаце четвертом слова «188971,2 тыс. руб.» заменить словами «229763,1 тыс. руб.»;
б) в абзаце девятом слова «182671,2 тыс. руб.» заменить словами «223463,1 тыс. руб.»;

в) в абзаце одиннадцатом слова «88241,1 тыс. руб.» заменить словами «129033 тыс. руб.».

3) в строках 1.1, 2.1 таблицы 1 раздела VI графы "2015 год", "Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

4) в разделе VII Программы:
а) абзац шестнадцатый дополнить предложением следующего содержания:

«Субсидии предоставляются при наличии обязательства получателя использовать приобретенные сельскохозяйственную технику, оборудование, оснащение и приспособления для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, репродуктивных сельскохозяйственных животных, на возмещение затрат по приобретению которых предоставляется субсидия, в собственном производстве на территории города Нижневартовска не менее 3 лет со дня ее получения.»;
б) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                             М.В. Клец
Дата подписания  « 21 »  сентября 2015 года